АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2016 г.                                                        № 405

О  создании  муниципальной  комиссии  по
обследованию  жилых  помещений  инвалидов  и
общего имущества в многоквартирных домах, в
которых  проживают  инвалиды,  входящих  в
состав муниципального жилищного фонда
(наименование постановления изменено в редакции постановления от 18.06.2019 № 78)

В соответствии с п. 11 ч. 1 ст. 14.1. Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  ст.  33
Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской
Федерации»,  постановлением  Правительства  РФ  от  09.07.2016  №  649  «О  мерах  по
приспособлению жилых помещений и общего имущества  в многоквартирном доме с учетом
потребностей  инвалидов»,  Законом  Волгоградской  области  от  21.11.2002  №  757-ОД  «Об
обеспечении условий жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
в Волгоградской области», постановление Правительства Волгоградской обл. от 30.12.2013 №
805-п «Об утверждении государственной программы Волгоградской области «Формирование
доступной  среды  жизнедеятельности  для  инвалидов  и  маломобильных  групп  населения  в
Волгоградской области» на 2014 - 2016 годы», постановлением администрации Волгоградской
области  от  29.04.2016  №  206-п  «О  внесении  изменений  в  Постановление  Правительства
Волгоградской  области  от  30  декабря  2013  г.  №  805-п  «Об  утверждении  государственной
программы Волгоградской области  «Формирование доступной среды жизнедеятельности  для
инвалидов и маломобильных групп населения в Волгоградской области» на 2014 - 2016 годы» и
руководствуясь Уставом Кировского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальную комиссию по обследованию жилых помещений инвалидов и
общего  имущества  в  многоквартирных  домах,  в  которых проживают инвалиды,  входящих в
состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда.
(пункт 2 исключен в редакции постановления от 31.01.2022 № 12)

3.  Утвердить  состав  муниципальной  комиссии,  указанной  в  п.  1  настоящего
постановления, согласно Приложения № 2.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Кировского
сельского поселения                                                                                                      В.П. Корявченко

Приложение № 1 к постановлению
администрации Кировского сельского
поселения № 405 от 16.11.2016 г.

(Приложение № 1 исключено в редакции постановления от 18.06.2019 № 78; Приложение
№ 1 добавлено в редакции постановления от 31.01.2022 № 12; Приложение № 1 изменено в
редакции постановления от 15.02.2023 № 13/1)

План мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в
многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав

муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их
приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности

для инвалидов на 2023 год

№ Мероприятие Срок исполнения
мероприятия

1 Выявление места жительства инвалидов по категориям,
предусмотренных  постановлением  Правительства  РФ
от  09.07.2016  №  649,  а  именно:  а)  со  стойкими
расстройствами двигательной функции, сопряженными
с  необходимостью  использования  кресла-  коляски,
иных  вспомогательных  средств  передвижения;  б)  со
стойкими  расстройствами  функции  слуха,
сопряженными  с  необходимостью  использования
вспомогательных  средств;  в)  со  стойкими
расстройствами  функции  зрения,  сопряженными  с
необходимостью использования собаки – проводника,
иных  вспомогательных  средств;  г)  с  задержками  в
развитии и другими нарушениями функций организма
человека.

В  течение  2  квартала  2023
года

2 Составление графика обследования жилых помещений
инвалидов  и  общего  имущества  в  многоквартирных
домах, в которых проживают инвалиды.

В  течение  3  квартала  2023
года

3 Обследование жилых помещений инвалидов и общего
имущества  в  многоквартирных  домах,  в  которых
проживают инвалиды.

В течение  3-4  квартала  2023
года

4 Заседание  муниципальной  комиссии  и  подведение
итогов обследования:
-  экономическая  оценка  потребности  в
финансировании  по  капитальному  ремонту  или
реконструкции многоквартирного дома (части) дома, в
котором проживает инвалид, в целях приспособления
жилого  помещения  инвалида  и  (или)  общего
имущества  в  многоквартирном  доме,  в  котором
проживает инвалид.

В  течение  4  квартала  2023
года

Приложение № 2 к постановлению
администрации Кировского сельского
поселения № 405 от 16.11.2016 г.

Состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и
общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих

в состав муниципального жилищного фонда
(состав комиссии изменен в редакции постановления от 14.03.2018 № 25; состав комиссии
изменен  в  редакции  постановления  от  07.05.2018  №  48;  состав  комиссии  изменен  в
редакции постановления от 31.01.2022 № 12)
(наименование Приложения № 2 изменено в редакции постановления от 18.06.2019 № 78)

Председатель комиссии – заместитель главы Кировского сельского поселения Шишкина
Светлана Юрьевна;

Заместитель председателя комиссии – ведущий специалист администрации Кировского
сельского поселения Ларионова Анастасия Сергеевна;
(абз. 2 изменен в редакции постановления от 15.02.2023 № 13/1)

Члены комиссии:
-  представитель  в  сфере  социальной  защиты населения  –  главный специалист  отдела

образования администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области (по
согласованию);

- представитель муниципального жилищного контроля – заместитель начальника отдела
экономики,  развития  предпринимательства  и  защиты  прав  потребителей  администрации
Светлоярского  муниципального  района,  муниципальный  жилищный  инспектор  (по
согласованию);

- представитель в сфере архитектуры и градостроительства – главный специалист отдела
архитектуры, строительства и ЖКХ администрации Светлоярского муниципального района (по
согласованию);

-  представитель общественного объединения инвалидов – председатель Светлоярского
районного  отделения  Волгоградской  областной  организации  Общероссийской  общественной
организации Всероссийского общества инвалидов (по согласованию).